
Architektura eGovernmentu ČR

https://archi.gov.cz/ 1/3 Exportováno dne 2024/05/03 23:02

A
A
A
A
A
A
A

Materiál Ministerstva vnitra

Export z Národní architektury eGovernmentu ČR



Architektura eGovernmentu ČR

https://archi.gov.cz/ 2/3 Exportováno dne 2024/05/03 23:02

Obsah



Architektura eGovernmentu ČR

https://archi.gov.cz/ 3/3 Exportováno dne 2024/05/03 23:02

Druh=Komponenta EG| Název=Rozhraní IS pro hromadnou výměnu údajů| Popis=Rozhraní FAIS slouží jako
komponenta umožňující dávkový výdej údajů ze základních registrů a to i v kombinaci s údaji z dalších
informačních systémů. Realizuje vždy na základě oprávnění.| Spravuje=Michal Rada| Gestor=Správa základních
registrů| Platípro=Oprávněné uživatele služeb FAIS| Platíkedni=30. září 2019

Formulářový AIS (FAIS) je informačním systémem, jež prostřednictvím speciálních formulářově orientovaných
služeb umožňuje požádat o výdej více údajů ze základních registrů a následně zprostředkuje dávnové vydání
těchto hromadných údajů. Využívá se pro případy, kdy je stanoveno zákonným zmocněním, že se využívají
referenční údaje ve skupinách více subjektů. Takovým případem jsou třeba:

Voličské seznamy poskytované volebním orgánům obcí

Co=Další odrážky k čemu se využívá FAIS zákonně|Kdo=Michal Rada až se doptá

Co=Podrobnosti jak funguje FAIS ve vztahu nahoře|Kdo=Michal Rada až se doptá

From:
https://archi.gov.cz/ - Architektura eGovernmentu ČR

Permanent link:
https://archi.gov.cz/nap:fais?rev=1559825219

Last update: 2019/08/12 11:59

https://archi.gov.cz/_media/nap:objekt
https://archi.gov.cz/_media/nap:objekt
https://archi.gov.cz/_media/nap:objekt
https://archi.gov.cz/_media/nap:objekt
https://archi.gov.cz/_media/nap:doplnit
https://archi.gov.cz/_media/nap:doplnit
https://archi.gov.cz/
https://archi.gov.cz/nap:fais?rev=1559825219

	Obsah

